
1 z 5 

Evidenční číslo smlouvy: 
 

 

SMLOUVA O DÍLO 

Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavírají ve smyslu ustanovení § 2586 a násl. zákona 

č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“) 

 

Smluvní strany 

 

Zhotovitel : Asociace bezpečná škola  z.s. 

Sídlo : Hory 106, 360 01 Hory 

IČO : 055 98 354 

DIČ : --------------- 

Bankovní spojení : Komerční banka 

Číslo účtu        : 123-6515810237/0100 

Kontakt : info@asociacebezpecnaskola.cz 

Registrace ve veřejném rejstříku: Spolkový rejstřík, vedený Krajským soudem v Plzni 

           oddíl L, vložka 7853 

(dále jen „zhotovitel“) na straně jedné 

 

a 

 

Objednatel : Karlovarský kraj 

Sídlo : Závodní 353/88, 360 06 Karlovy Vary 

IČO : 70891168 

DIČ : CZ70891168 

Zastoupený : Mgr. Alešem Rudolfem 

  vedoucí odboru bezpečnosti a krizového řízení  

Bankovní spojení :  

 Raiffeisenbank a.s.     číslo účtu 7882138002/5500 

UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s. číslo účtu 1387678928/2700 

Datová schránka:        siqbxt2 

(dále jen „objednatel“) na straně druhé 

 

(společně také jako „smluvní strany“) 

 
tuto smlouvu o dílo 

(dále jen „smlouva“) 

1. Základní ustanovení 

1.1. Smluvní strany uzavírají tuto smlouvu za účelem vymezení práv a povinností smluvních 

stran při vzájemné spolupráci v oblasti přípravy a realizace projektu „Zabezpečení škol  

a školských zařízení v Karlovarském kraji“ – 7. etapa.  

1.2. Zhotovitel je oprávněn k provádění díla dle smlouvy ve smyslu platných právních 

předpisů. 

 

 

 



2 z 5 

2. Předmět smlouvy 

2.1. Předmětem smlouvy je: 

Řízení a koordinace projektu „Zabezpečení škol a školských zařízení v Karlovarském kraji“ – 

7. etapa v rozsahu: 

A)  Technický dohled nad realizací   

 

• Technický dohled ze strany zhotovitele nad realizací projektu „Zabezpečení škol  

a školských zařízení v Karlovarském kraji“ – 7. etapa. Jedná se o technický dohled  

a koordinaci přípravy a tvorby projektové dokumentace ve vybraných středních 

školách: 

o Integrovaná střední škola Cheb, příspěvková organizace + odloučené pracoviště 

Zemědělské školy Dalovice  

o První české gymnázium v Karlových Varech, příspěvková organizace 

o Střední průmyslová škola Ostrov, příspěvková organizace. 

• Technická podpora a pomoc  

o Střední odborné škole stavební Karlovy Vary, příspěvkové organizaci při 

implementaci kamerových systémů a zabezpečení vstupů – doplnění stávajícího 

implementovaného kamerového systému. 

o Systému MB Secure nadstavbového serveru umístěného na Krajském úřadu 

Karlovarského kraje a kontroly vstupů do budov s přenosem počtů osob 

v objektech vybraných středních škol z 1. – 5. etapy projektu v rozsahu  

4 hodiny/měsíc. 

o Hot – line vybraným středním školám 1. – 5. etapy projektu pro práci s již 

instalovanými kamerovými systémy a zabezpečením vstupů. 

 

Termín plnění: červen 2023 – duben 2024. 

 

B)  Implementace nadstavby bezpečnostních plánů školy dle metodiky MV  - Centra 

 proti terorismu a hybridním hrozbám – tvorba koordinačních plánů 

 

• Tvorba koordinačních plánů dle schválené metodiky MV, nastavení procesů dle každé 

jednotlivé školy a finální tvorba koordinačních plánů.   

 

Rozsah dodávky – vybrané střední školy s implementovaným kamerovým  

a zabezpečovacím systémem, v počtu 15 středních škol z 1. – 5. etapy projektu, včetně 

dohledového serveru s napojením PZTS a ACS realizovaných vybraných středních škol. 

 

Termín realizace: červen 2023 – duben 2024. 

 

C) Vzdělávání škol 
 
Systematické roční vzdělávání pro 15 vybraných středních škol z 1. – 5. etapy projektu. 

Časová dotace semináře: 4 hodiny/seminář/škola. 

 

Témata seminářů: 

o využití implementovaných kamerových a zabezpečovacích systémů, jejich možnosti 

s ohledem na konkrétní situaci ve škole, 

o příprava žáků na mimořádnou situaci – taktika simulace cvičení U-S-B se žáky, 



3 z 5 

o psychologie varovných signálů v kontextu současné situace, psychologické aspekty 

vnímání rizik. 

 

Termín realizace: červen 2023 – duben 2024. 

 

Přehled vybraných středních škol (předmět smlouvy pod body B) a C)) z 1. – 5. etapy projektu: 

 

• Integrovaná střední škola technická a ekonomická Sokolov, příspěvková organizace 

• Střední škola stravování a služeb Karlovy Vary, příspěvková organizace 

• Střední škola logistická Dalovice, příspěvková organizace 

• Gymnázium Cheb, příspěvková organizace 

• Gymnázium Sokolov a Krajské vzdělávací centrum, příspěvková organizace 

• Střední zdravotnická škola a vyšší odborná škola Cheb, příspěvková organizace 

• Hotelová škola Mariánské Lázně, příspěvková organizace 

• Střední pedagogická škola, gymnázium a vyšší odborná škola Karlovy Vary, 

příspěvková organizace 

• Obchodní akademie, vyšší odborná škola cestovního ruchu a jazyková škola s právem 

státní jazykové zkoušky Karlovy Vary, příspěvková organizace 

• Střední zdravotnická škola a vyšší odborná škola zdravotnická Karlovy Vary, 

příspěvková organizace 

• Střední odborná škola stavební Karlovy Vary, příspěvková organizace 

• Gymnázium Ostrov, příspěvková organizace 

• Střední lesnická škola Žlutice, příspěvková organizace 

• Gymnázium a obchodní akademie Mariánské Lázně, příspěvková organizace 

• Střední škola živnostenská Sokolov, příspěvková organizace 

 

Zpracování finální závěrečné zprávy z realizace 7. etapy projektu Karlovarského kraje 

„Zabezpečení škol a školských zařízení v Karlovarském kraji“.  

 

Termín plnění: duben 2024. 

  

3. Plnění smlouvy 

3.1. Objednatel se zavazuje poskytnout zhotoviteli potřebnou součinnost ke splnění předmětu 

smlouvy, zejména zajištění přístupu zhotovitele do prostor středních škol uvedených 

v článku 2 odst. 2.1. písmeno A), B), C) smlouvy a poskytnutí informací, podkladů, 

vypracovaných listin, příloh apod., pokud jsou tyto ke splnění účelu nutné. 

3.2. Zhotovitel se zavazuje splnit požadavky objednatele v objednatelem požadovaných 

a zhotovitelem odsouhlasených dále uvedených termínech. Zhotovitel se zavazuje 

provést dílo řádně a včas, včetně veškerých nezbytných příloh. Obsah díla je specifikován 

v článku 2 odst. 2.1. smlouvy. 

3.3. Termín zahájení dodávky služeb: 5. červen 2023. Termín ukončení dodávky díla 

30. duben 2024. Případné změny ve výše stanovených termínech mohou být provedeny 

pouze na základě oboustranné písemné dohody.  

3.4. Výstupy z díla budou zpracovány v elektronické formě na datovém nosiči (flashdisk).  

3.5. Zhotovitel se dále zavazuje, že, pokud bude mít dílo vady, tyto odstraní na výzvu 

objednatele bez zbytečného prodlení, nejdéle však do pěti pracovních dnů. 

 



4 z 5 

4. Cena díla 

4.1. Cena za dílo této smlouvy se sjednává dohodou smluvních stran jako smluvní ve výši  

248 000 Kč (slovy: dvěstěčtyřicetosm tisíc korun českých). Zhotovitel není plátce DPH. 

Cena je sjednána jako cena nejvyšší a nepřekročitelná.   

5. Platební podmínky a fakturace 

5.1. Faktura za dílo bude vystavena měsíčně na částku 22 545 Kč (v měsících červen 2023 – 

březen 2024) a na částku 22 550 Kč (měsíc duben 2024), do úhrady ceny díla. 

5.2. Faktura musí obsahovat veškeré náležitosti daňového dokladu podle obecně závazných 

právních předpisů. Součástí faktury budou odsouhlasené výkazy měsíční práce. 

- Zjistí-li objednatel ve lhůtě splatnosti faktury, že dílo má vady, je oprávněn vrátit 

zhotoviteli fakturu a přijmout ji až po odstranění vad.   

- Bude-li mít faktura formální a věcné nedostatky nebo nebude obsahovat předepsané 

náležitosti, je objednatel oprávněn vrátit ji do data splatnosti s tím, že zhotovitel je 

povinen vystavit novou fakturu. 

- Důvod vrácení faktury musí být objednatelem jednoznačně písemně vymezen. 

- Nová lhůta splatnosti počíná běžet od začátku dnem doručení opravené nebo nově 

vystavené faktury. 

5.3. Faktura se pro účely této zakázky považuje za uhrazenou okamžikem připsání příslušné 

částky na  účet zhotovitele.  

5.4. Splatnost platebních dokladů je 14 dnů od jejich doručení objednateli. 

6. Sankce za porušení smlouvy 

6.1. Za každý započatý den prodlení s předáním díla dle čl. 3 odst. 3.3 má objednatel právo 

účtovat zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 1 % z ceny díla dle čl. 4 za každý den prodlení, 

pokud bude prodlení způsobeno nečinností zhotovitele. 

6.2. Objednatel je oprávněn uplatnit vůči zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 500 Kč denně 

rovněž v případě, kdy zhotovitel neodstraní vadu díla v termínu dle čl. 3 odst. 3.5 

smlouvy. 

6.3. Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo domáhat se náhrady škody v plné výši. 

7. Ostatní ujednání 

7.1. Zhotovitel se zavazuje vykonávat veškerou činnost s náležitou odbornou péčí se 

zachováním práv a oprávněných zájmů objednatele v každém okamžiku při výkonu této 

činnosti.  

7.2. Objednatel poskytne zhotoviteli aktuální údaje, které má k dispozici v rozsahu a formátu 

potřebném k plnění předmětu smlouvy. Zhotovitel takto získané údaje použije pouze pro 

účel plnění smlouvy a neposkytne je třetí straně bez předchozího souhlasu objednatele. 

7.3. Objednatel je výlučným vlastníkem předaného díla a je oprávněn jej bez omezení využít 

pro svoji potřebu. 

 

 



5 z 5 

8. Informační doložka 

8.1. Smluvní strany se zavazují, že neposkytnou třetím osobám informace poskytnuté 

vzájemně v průběhu trvání smlouvy s výjimkou, že by třetí osoba měla nárok na 

poskytnutí takové informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 

k informacím, ve znění pozdějších předpisů.  

8.2. Je ujednáno, že každá smluvní strana se zavazuje udržet v tajnosti a neprozradit nebo 

jinak zpřístupnit jakékoliv informace, které mají vztah k předmětu této smlouvy, ať už 

přímo či odvozeně.  

8.3. Zhotovitel je oprávněn zveřejnit o realizovaném projektu pouze informace v rámci tzv. 

referenční listiny.  

9. Závěrečná ustanovení 

9.1. Smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to na dobu stanovenou ke zpracování a předání 

hotového díla. 

9.2. Veškeré změny a doplňky této smlouvy budou uskutečňovány formou písemných 

chronologicky číslovaných dodatků podepsaných oprávněnými zástupci obou smluvních 

stran. 

9.3. Smluvní strany výslovně prohlašují, že si smlouvu přečetly a s jejím obsahem souhlasí, 

že smlouva byla sepsána na základě jejich pravé, vážné a svobodné vůle, nikoliv v tísni 

ani za jinak nápadně nevýhodných podmínek, což stvrzují podpisy svých oprávněných 

zástupců. 

9.4. Tato smlouva je vyhotovena ve 3 stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu, 

přičemž objednatel obdrží dvě vyhotovení a zhotovitel obdrží jedno vyhotovení. 

9.5. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu smluvních stran.  

9.6. Smlouva nabývá  účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., 

o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv 

a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Smluvní strany 

se dohodly, že uveřejnění smlouvy v registru smluv provede objednatel. Kontakt na 

doručení oznámení o vkladu smluvním protistranám je uveden v záhlaví smlouvy 

u zhotovitele. 

 

 

Karlovy Vary dne:          Karlovy Vary dne:  

 

 

 

……………………………………. ……………………………………. 
 Za zhotovitele Za objednatele 

                  Ing. Libor Sladký     Mgr. Aleš Rudolf  


